
 
UCHWAŁA  Nr X/64/2003 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia  4 lipca 2003r. 
  

w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie  
                  spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego.   
 Na podstawie art.40 ust. 1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art.116 ust.1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 Celem zapewnienia ochrony zbiorników wodnych posiadających duże walory przyrodnicze  i wypoczynkowe przed ich niszczeniem bądź utratą, wprowadza się całoroczny zakaz 
używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, na wodach określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2 Zakazy, o których mowa w § 1 nie dotyczą: policji, pogotowia ratunkowego, Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, rybackich użytkowników wód, Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej, organów administracji dróg wodnych, Lasów Państwowych, Straży Pożarnych, 
Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej, organów ochrony środowiska. 

§ 3 Winni naruszenia zakazów ustalonych niniejszą uchwałą podlegają karze grzywny. Orzeczenie następuje w trybie i na zasadach określonych w kodeksie postępowania  
w sprawach o wykroczeniach. 

§ 4 W szczególnych przypadkach Starosta może wydać decyzję wyrażającą zgodę na zorganizowanie imprez rozrywkowych związanych z obchodami świąt państwowych lub 
lokalnych na akwenach określonych w § 1  /z wyjątkiem obszarów uznanych na rezerwaty przyrody/. 

§ 5 Zobowiązuje się użytkowników zbiorników wodnych objętych zakazami określonymi  
w § 1 do ich właściwego oznakowania. 

§ 6 Nadzór nad realizacją uchwały oraz ustalenie jednolitego dla całego powiatu sposobu oznakowania powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 
§ 7 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Warmińsko – Mazurskim 

Dzienniku Urzędowym.  
  
  
  



Załącznik do uchwały 
Nr  X/64/2003 Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia  4 lipca 2003r. 
 

W y k a z   a k w e n ó w 
 

na obszarze Powiatu Ostródzkiego, na których ustanowiono zakaz 
używania jednostek pływających o napędzie spalinowym. 

 
 
 

 
Gmina                                                  Nazwa jeziora lub rzeki 
 
Ostróda                    Szeląg Wielki, Szeląg Mały 
 
Morąg                      Bartężek, Narie 
 
Małdyty                   Pozorty, Sasiny 
 

 
Dąbrówno                Dąbrowa Wielka, Dąbrowa Mała 
 

 
Miłakowo                 Mildze, Wukśniki 
 

 
Miłomłyn                  Gil Wielki, Drwęckie /część zach. od wypływu  
                                                     rz. Drwęcy do kanału Elbląskiego/ 
 

 
Łukta                         Morąg, Gil, Ruskie Jezioro 
  

 
           Grunwald                   Mielno 
 

  
  
  
 



 
U Z A S A D N I E N I E  

 Rozporządzenie Wojewody Olsztyńskiego Nr 45 z dnia 5 czerwca 1998r. w sprawie 
wprowadzenia zakazów na terenach województwa olsztyńskiego posiadających walory wypoczynkowe i krajobrazowe wydane było w oparciu o delegację zawartą w art. 23 ust.1 
ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. z 1994r.  Nr 46, poz. 196). 

Powyższe upoważnienie ustawowe zostało zmienione tzw. ustawą kompetencyjną  z dnia 24 lipca 1998r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów 
administracji publicznej – w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. Nr 106, poz. 668  z późn. zm.). 

Zgodnie z postanowieniem art. 36 pkt 3 tej ustawy, kompetencje do ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających w warunkach, określonych w wyżej powołanym 
przepisie, przeszły do rady powiatu. Tym samym Rozporządzenie Wojewody Olsztyńskiego Nr 45 straciło moc. 

Po zaciągnięciu opinii samorządów gminnych oraz podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska, uwzględniając kwestię ochrony zbiorników wodnych posiadających 
duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, wprowadzenie zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym jest wskazane. 
  

 


